
21Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.049

202300006051449 CEJA Aragarças 29/05 até 14h59 de 
20/06 

20/06 às 15h

202300006051453 CEPI Aragarças 29/05 até 9h59 de 
20/06 

20/06 às 10h

202300006051230 Alfredo Nasser 29/05 até 8h59 de 
20/06 

20/06 às 9h

202300006051019 Luiz D. P. Leme 29/05 até 12h59 de 
20/06 

20/06 às 13h

202300006051128 Oziel A. Pereira 29/05 até 8h29 de 
20/06

20/06 às 
8h30

202300006051413 Dona Doquinha 29/05 até 13h29 de 
20/06

20/06 às 
13h30

202300006051219 Pires do Rio Augusto M. de Godoy 29/05 até 8h59 de 
20/06 

20/06 às 9h

202300002063032 José P. de Santana

04 202300006051183 Antonio R. Caiado

03 202300002063261 Prof. Ivan Ferreira

202300006051840 Martins Borges

202300006051074 Prof. E. Mancini 29/05 até 9h59 de 
20/06 

20/06 às 10h

202300005061409 João G. Ribeiro 29/05 até 13h59 de 
20/06 

20/06 às 14h

202300006051196 Cesar A. Ceva 29/05 até 9h29 de 
20/06

20/06 às 
9h30

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#384141#21#447292/>

Protocolo 384141

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#384032#21#447179>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202317576001534. Pregão nº07/2023. Objeto: contratação 
de empresa especializada para o Fornecimento Alimentação para os 
Jogos Abertos de Goiás em sua edição de 2023, bem como atenderá 
o 1º Goiás La Liga Cup, contrato: nº 07/2023 - Visual Eventos e 
Formaturas Eireli - Me, CNPJ nº 23.540.814/0001-14, valor total da 
contratação: R$ 1.879.710,00, período da contratação: 12 meses. 
Em conformidade com as Leis nº 8.666/93 e 17.928/12.
<#ABC#384032#21#447179/>

Protocolo 384032

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#383991#21#447125>

PORTARIA nº 0460/2023/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
teor do artigo 195, inciso II, da Lei estadual nº 20.756/2020, bem 
como o Decreto nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Oficial/GO nº 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, 
c/c o Decreto nº 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário 
Oficial/GO nº 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em 
vista o que consta do Processo Administrativo Disciplinar Sumário 
nº 201916448048709,

RESOLVE:

I - ABSOLVER o servidor PEDRO HENRIQUE ROMÃO 
DA SILVA, ocupante do cargo de Policial Penal, da prática das 
infrações disciplinares do artigo 303, inciso XVI, da Lei estadual 
nº 10.460/88; dos artigos 202, inciso XLIV, e 204, inciso X, da Lei 
estadual nº 20.756/2020, com base no artigo 386, inciso I, do Código 
de Processo Penal, aqui aplicado por analogia; e

II - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, 
a Comissão Processante: a) notifique o servidor, por escrito, 
bem como sua defensora; b) dê ciência à Controladoria-Geral do 
Estado sobre o resultado deste processo administrativo disciplinar; 
e c) depois de transcorrido o prazo recursal in albis, certifique o 
trânsito em julgado da decisão; proceda ao encaminhamento de 

cópia desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de 
Pessoas da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária, para a 
adoção das providências de natureza administrativas pertinentes, 
dentre as quais a inscrição da absolvição nos sistemas de controle 
administrativo e no dossiê funcional do servidor; e, em seguida, 
proceda ao arquivamento dos autos na Corregedoria Setorial da 
Diretoria-Geral de Administração Penitenciária.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 25 de maio de 2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#383991#21#447125/>

Protocolo 383991
<#ABC#383990#21#447123>

EXTRATO DO DESPACHO Nº 336/2023/GAB/SSP
Assunto: Despacho.
Referência: PADS nº 202200016008614.
Vítima: Administração Pública.
Infração: artigo 303, inciso XVI, da Lei estadual nº 10.460/88.
Síntese do Fato: trata-se de Recurso (em Terceira Instância) 
relacionado a processo administrativo disciplinar sumário, no qual 
foi aplicada a pena de repreensão, com a devida pena acessória de 
inabilitação pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias.
Decisão: Recurso não conhecido, vez que já ocorrera o trânsito em 
julgado do feito.
Data do Despacho: 26/05/2023.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#383990#21#447123/>

Protocolo 383990
<#ABC#383957#21#447073>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 054/2023, Disputa Geral e Exclusivo ME e EPP, 
cujo objeto é: Aquisição de equipamentos eletrônicos e de informática 
para estúdio de produção audiovisual. As propostas e documentos 
serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até 
o dia 15/06/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase 
de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e 
seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site 
www.seguranca.go.gov.br.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP
<#ABC#383957#21#447073/>

Protocolo 383957

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8e3801b1


